Requerimento de Informação 003/2020

Excelentíssimo Senhor
Presidente da Câmara Municipal de Vitória/ES
Vereador Cleber Felix

Em atendimento ao disposto no art. 231, do Regimento Interno desta Casa de Leis c/c o disposto
nos  arts.  53  e  54  da  Lei  Orgânica  do  Município  de  Vitória,  constituindo  crime  de
responsabilidade o não atendimento no prazo de 30 (trinta) dias, ou a prestação de informações
falsas, venho perante Vossa Excelência requerer que seja encaminhado ao  Poder Executivo, o
seguinte:

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES

Requeiro que seja encaminhada CÓPIA INTEGRAL ao nosso gabinete de toda documentação
referente ao(s) processo(s) que deram origem e contratos encerrados/vigentes entre a Prefeitura
de Vitória e a empresa  ATIVE ENGENHARIA LTDA,  referente à execução de serviços de
gestão completa do sistema de iluminação pública do município de Vitória.

A informação deverá conter, de forma CLARA E PRECISA, a relação, em ordem cronológica,
de  TODOS os pagamentos realizados à empresa pelo município de Vitória e as respectivas
NOTAS FISCAIS que atestam todos os serviços prestados.

Tendo em vista os demais instrumentos parlamentares à disposição do mandato, de posse de
todas as informações acima relacionadas, ocorrendo dúvidas para os devidos encaminhamentos
posteriores, solicitamos desde já celeridade no envio das demais informações que por ventura
ainda restem questionamentos.

Observação:  Em  razão  dos  princípios  da  economicidade,  publicidade,  transparência,
moralidade, celeridade e eficiência, esse Vereador solicita, se possível, que todos os pedidos
sejam encaminhados em formato digital.

Atenciosamente,

Denninho Silva
Vereador – Cidadania

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade sob o identificador
3200310032003200390031003A005000

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade sob o identificador
3200310032003200390031003A005000

		2020-07-07T16:40:34-0300